
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001459043

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001459043

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul.
Dirección General de Política Forestal y Biodiversidad

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/
sostenibilidadmedioambienteyeconomiaazul.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Política Forestal y Biodiversidad.
	Dirección: Avda. Manuel Siurot
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: TTSSPP EN MONTES GESTIONADOS POR LA CC.AA. BLOQUE

E.
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000596129
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 8
Clasificación CPV
45262640-9 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente
77230000-1 - Servicios relacionados con la silvicultura
77200000-2 - Servicios forestales

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS EN MONTES
GESTIONADOS POR LA COMUNIDAD AUTÓNOMA . BLOQUE E

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	6.190.433,54 €

Importe total (sin IVA): 5.627.666,85 €

Valor estimado: 5.627.666,85 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 11:30:11 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZmRhMGU4ZGZiOTFjN2NSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001459043

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 75 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 09/02/2024
Fecha de formalización: 01/06/2024
Número de contrato: LOTE 2024 0000000021

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 8
NIF: A78066487
Adjudicatario: LICUAS SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

271401.33 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

298541.46 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 8
Nº de ofertas electrónicas: 8

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 11:30:11 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZmRhMGU4ZGZiOTFjN2NSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001459043

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 99, página 303672 (Envío: 22/05/2024 00:00), Publicación:
23/05/2024 00:00). Referencia: 0088990c-0a6c-4930-87d1-b47c9cd60a92 Tipo: Formalización.Diario
Oficial de la Unión Europea nº 99, página 303495 (Envío: 22/05/2024 00:00), Publicación: 23/05/2024
00:00). Referencia: 0088990c-0a6c-4930-87d1-b47c9cd60a92 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la
Unión Europea nº 99, página 304172 (Envío: 22/05/2024 00:00), Publicación: 23/05/2024 00:00).
Referencia: 0088990c-0a6c-4930-87d1-b47c9cd60a92 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión
Europea nº 107, página 329790 (Envío: 03/06/2024 00:00), Publicación: 04/06/2024 00:00). Referencia:
0088990c-0a6c-4930-87d1-b47c9cd60a92 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº 104,
página 320603 (Envío: 29/05/2024 00:00), Publicación: 30/05/2024 00:00). Referencia: 0088990c-0a6c-
4930-87d1-b47c9cd60a92 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº 161, página 2023/S
161-5087 (Envío: 18/08/2023 00:00), Publicación: 23/08/2023 00:00). Referencia: 0088990c-0a6c-4930-
87d1-b47c9cd60a92 Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº 100, página 306108 (Envío:
23/05/2024 00:00), Publicación: 24/05/2024 00:00). Referencia: 0088990c-0a6c-4930-87d1-b47c9cd60a92
Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº 99, página 303206 (Envío: 22/05/2024 00:00),
Publicación: 23/05/2024 00:00). Referencia: 0088990c-0a6c-4930-87d1-b47c9cd60a92 Tipo:
Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2024-0001457958
2024-0001399963
2024-0001456193
2024-0001456316
2024-0001399979
2024-0001399989
2024-0001399970
2023-0001297822
2024-0001399958
2024-0001456207
2024-0001456226
2024-0001456346
2023-0001299307
2024-0001373798
2024-0001399982
2024-0001399964
2024-0001425992
2023-0001297994
2023-0001298626

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 11:30:11 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZmRhMGU4ZGZiOTFjN2NSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


